
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°   131  DEL  15/05/2009    
 

OGGETTO:   Concessione patrocinio all’Associazione Macedonia – Elfocai per la  

manifestazione denominata “Tournee di Parada negli Iblei. 
 

L’anno duemilanove addì quindici del mese di maggio alle ore 13,20 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera –Matteo Gentile - Vincenzo Giannone -  

                                 
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale Avv. Mario Picone. Il Sindaco constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 48 del 15/05/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 48 del 15/05/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
    f.to  (Sig. Vincenzo Catera)                                                           f.to  (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il V. Segretario Comunale 
f.to  (Av. Mario Picone) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

16/05/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 15/05/09 
           IL V. SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Avv. Mario Picone) 
Ac.  
 

 

 

 

 



 

 

STRALCIO DELLA PROPOSTA DI G.C. N° 48 DEL 15/05/2009 

 

1. di concedere all’Associazione Macedonia Elfocai il patrocinio ed il nulla-osta del Comune 

per la manifestazione denominata “TOURNEE di PARADA negli IBLEI”,  realizzata con 

il contributo della Provincia Regionale di Ragusa e la collaborazione della Fondazione 

PARADA Italia, con l’utilizzo gratuito del suolo pubblico per i giorni: 

a) Domenica 17 maggio – dalle ore 20,00 alle ore 23,00 – in Via F. Mormino Penna, 

per lo spettacolo di Teatro di Strada e Videoproiezione; 

b) Martedì 19 maggio – dalle ore 10,00 alle ore 12,00 – alla Villa Penna, per lo 

spettacolo di clownerie, acrobazie, animazione e videoproiezione; 

2. di intervenire alla realizzazione della manifestazione con i seguenti servizi logistici, previo 

nulla-osta da parte degli uffici competenti: 

- un punto luce della potenza di 3 Kw nei luoghi di interessati dalla manifestazione; 

- l’utilizzo dei locali dell’ex Convento Cappuccini e dell’androne del Palazzo 

Comunale per l’allestimento di un camerino-spogliatorio per gli artisti; 

3. di dare atto che il costo per l’Ente per i servizi e apporti logistici concessi in forma gratuita 

ammonta presumibilmente a complessive €. 1.000,00; 

4. di provvedere all’impegno della superiore spesa con separato e successivo provvedimento, 

dopo l’approvazione del presente atto da parte della G.C., imputando il superiore costo 

sull’intervento 1.01.01.02/10 cap. 132 del redigendo Bilancio 2009, “Spesa per patrocinio 

manifestazioni, utilizzo beni di proprietà comunale o servizi gestiti dall’Ente”; 

5. di autorizzare il settore finanze a regolarizzare contabilmente la superiore spesa mediante 

compensazione amministrativo-contabile da effettuare in uscita sull’intervento 

1.01.01.02/10 cap. 132 e contemporaneo introito, della stessa somma, sulla risorsa 3056030; 

6. di dare atto che restano a carico del richiedente eventuali ulteriori adempimenti 

(autorizzazioni di pubblica sicurezza, qualora previsti, ecc.) necessari alla riuscita della 

manifestazione: 

7. di far obbligo al richiedente di rendere noto il patrocinio attraverso i mezzi con i quali 

provvedere alla pubblicizzazione della manifestazione; 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Capi Settore: Tributi, Manutenzioni ed 

Ecologia, Polizia Municipale per i provvedimenti, ciascuno, di propria competenza. 

 

 

           Il Capo Settore 

            f.to Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 
 


